



# GOVERNANCEMODEL

for KOMBITs fælleskommunale  
løsninger

**KOMBIT**

Kommunernes it-fællesskab

# Governance for de fælleskommunale Løsningerne (principper)

KOMBITs politik for involvering og samarbejde med kommuner bygger på følgende hovedprincipper: KOMBIT ønsker at:

**Inddrage kommunal viden i de fælles løsninger.**

- Viden prioriteres over repræsentativitet

**Alle kommuner kan være med**

- Ikke alene Tordenskjolds soldater

**Der er fuld gennemsigtighed**

- Alle skal kunne følge projekterne og se, hvilke kommuner der er med.

Godkendt  
af KOMBITs  
bestyrelse  
maj 2013

**KOMBITs Bestyrelsen:** 5 (politiske) kommunale repræsentanter

**Porteføljegruppen:** 9 kommunale ledelsesrepræsentanter på direktionsniveau. KL er også repræsenteret på direktionsniveau.

**Styregrupperepræsentation:** min. 2 kommunale repræsentanter på ledelses/direktionsniveau. KL indgår altid i styregruppen med en repræsentant på ledelsesniveau

**Følgegrupper/arbejdsgrupper:** 10 til 15 kommuner

**Indstationering af kommunale medarbejdere**

**Ad hoc kommunal involvering:** Dialogmøder og høringsprocesser

# Særligt for ”Forvaltningsfasen” - vedligehold og videreudvikling af den fælleskommunal Løsning

Også  
godkendt af  
KLs direktion  
marts 2014

Governancemodellen skal sikre en ensartet måde at styre og kvalitetssikre vedligehold, videreudvikling og lovvedligeholdelse af de fælleskommunale løsninger. Det medfører en ændring i forhold til de andre faser:

Faggruppe: bestående af kommunale fagpersoner (fx fra følgegruppen/referencegruppen) og fagperson fra KL. Deres ansvar er faglig og lovgivningsmæssig udredelse og kvalitetssikring af nye og ændrede krav i samarbejde med KOMBIT kravredaktion samt anbefaling af prioriteringen af ændrings- og videreudviklingsforslag. (prioriteringen beslattes i den kommunale styregruppe)

Kontakt til staten: KL har ansvaret for interessevaretagelsen på kommunernes vegne overfor staten med specifik fokus på Løsningen og er ansvarlig for organiseringen med staten.

Lovovervågning: Lovgivning relateret til Løsningen lovovervåges af KOMBIT

**KOMBIT**

Kommunernes it-fællesskab

Alt andet involvering og samarbejde forsætter som hidtidig.

# Governancemodel for "Forvaltningsfasen"

## Governancemodel

